



www.circuitoinstalacoes.com.br
circuito@circuitoinstalacoes.com.br

Cliente: Prefeitura de Medianeira

Orçamento: Padrão 400 Amperes

Data: 2021-09-30

Nº: 100/2021

A pedido de Prefeitura, estamos através deste orçamento esclarecendo o serviço de prestação de mão de obra e valores.

De acordo com averiguações feitas no local da obra e explicações repassadas à Circuito Instalações Elétricas, foi realizado este orçamento.

Descrição dos serviços:

Montagem de padrão 400 amperes em mureta com entrada subterrânea.

Local da obra:

Medianeira PR. Escola Municipal Ulysses Guimarães.

Para a realização deste serviço foi estimado um valor de R\$ 72.281,34 (setenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos).

TABELA DE VALORES				
Quantidade	Item	Descrição do Item	Valor Unit.	Valor Total
1,00	Material	Caixa H 600A 199x26 Medidor direta	6.990,00	6.990,00
1,00	Material	Disjuntor tri 400A caixa moldada	1.650,00	1.650,00
1,00	Material	Tampa ferro fundido 80x80 padrão Copel	1.035,94	1.035,94
1,00	Material	Dispositivo Lacre Polímero 50x50 p/ Tampa	349,90	349,90
2,00	Material	Eletroduto galvanizado a fogo 4"x6m	906,89	1.813,78
2,00	Material	Curva galvanizada a fogo 4"	503,26	1.006,52
6,00	Material	Haste de Terra 5/8x2,40 mt 12,7mm Padrão Copel	54,40	326,40
6,00	Material	Grampo p/ Haste terra padrão copel	16,72	100,32
2,00	Material	Disjuntor tri 200A caixa moldada	476,90	953,80
12,00	Material	Terminal pino comp. TCM 120mm2 macico	47,62	571,44
1,00	Material	Caixa de alvenaria/concreto 30x30 c/ tampa	77,11	77,11
1,00	Material	Disjuntor tri 50A din	68,42	68,42
50,00	Material	Duto corrugado 4" (110mm) PVC	15,37	768,50
4,00	Material	Conector box reto c/ arruela 4"	67,63	270,52
220,00	Material	Cabo flexível 1x120,00mm2 1kv	138,81	30.538,20
1,00	Material	Mureta Rebocada 3 X 2 m, Com Cobertura de Aluzinco de 3 X 1,5 m	7.300,00	7.300,00
1,00	Material	Caixa de passagem 80x80 em alvenaria	4.880,00	4.880,00
1,00	Material	Caixa de Proteção 80X80cm Com Barramento P/ Derivação de Dois Circuitos de 200A	1.890,00	1.890,00
1,00	Mão de obra	Montagem e Instalação elétrica	6.900,00	6.900,00
1,00	Material	Tampa Lacre Polimiero/Galvanizado 50X50	365,29	365,29
10,00	Material	Fita zincada lisa 3/4 (metro)	4,34	43,40
6,00	Material	Fecho p/ fita 3/4"	0,57	3,42
40,00	Material	Terminal de compressao 120mm2	22,60	904,00
20,00	Material	Cabo semi-rigido 1x95,00mm2 1kv	156,24	3.124,80
1,00	Material	Terminal de pressão 95mm² sapata	21,97	21,97
2,00	Material	Cabo cobre nu 16,00mm2	20,75	41,50
3,00	Material	Etiqueta De Acrílico 100mm x 40mm	31,85	95,55
2,00	Material	Etiqueta De Acrílico 200mm x 80mm	61,10	122,20
10,00	Material	Rebite de aluminio 4x10	0,26	2,60
12,00	Material	Parafuso para bucha S10 Sextavado 1/4X50mm	1,23	14,76
12,00	Material	Arruela lisa 1/4 zincada	0,30	3,60
12,00	Material	Bucha de plastico s-10	0,30	3,60
20,00	Material	Abraçadeira tipo U 4"	1,77	35,40
20,00	Material	Bucha de plastico s-6	0,20	4,00
20,00	Material	Parafuso para bucha s6 philips 4,2x32mm	0,22	4,40
TOTAL				R\$ 72.281,34

Obs.: Forma de pagamento: A vista.

Disposição para execução do serviço: Até 30 dias após a aprovação do mesmo

Este orçamento tem validade até 21/10/2021.

Os valores acima podem sofrer variações para mais ou para menos, caso ocorra mudanças no cronograma como inclusão, exclusão ou alteração de horas, função, funcionários e ou serviços.

Todos serviços realizados pela Circuito Instalações Elétricas tem 12 (doze) meses de garantia.

Responsável Técnico

GUILHERME AUGUSTO GOLDONI (45) 999 212 567

CREA - PR 135331/D

Circuito Instalações Elétricas

CNPJ - 39.357.513/0001-90

Fone (45) 3036 - 6955

Av. Veranópolis, 2400 - Sala 01 - Nazaré - Medianeira - PR CEP 85884-000